2. **ÉDO**, *edis vel es, edit vel est, edi, esum, edere vel esse, a.* *Manger.* SYN. Comedo, cibum capio, cibum sumo, cibo utor; famem depello, expleo, sedo; cœno. USUS: Jucunde, opipare, apparte edit, et bibit. Cf. *Comedo, Cibus, Vorax, Dapes.*

ÉDOCŒO, *es, cûti, ctum, ere, a.* *Enseigner, instruire.* SYN. Doceo, patefacio, certiorum facio. USUS: Id magis verisimiliter, quod usus reapse experiendo edocet. Cf. *Doceo.*

ÉDŒLO, *as, avi, atum, are, a.* *Travailler, façonner; composer.* SYN. Dolo. USUS: Orationem edolavi.

ÉDŒMO, *as, ûi, itum, are, a.* *Dompter complètement.* SYN. Domo. PHRAS. *Carnem edomare, subjuguere la chair.* Corpus vigillii, vel labore frangere; corpus atterere; corpus pœnis sponte susceptis affligere, divexare, macerare, subigere; corpus aspere, contentique habere; duriter accipere; inclementer tractare. Cf. *Domo, Disciplinam facio, Mortifico.* USUS: Vitiosam naturam oppressam et edomitam habere.

ÉDORMIO, *is, ivi vel ii, ire, n.* *Dormir jusqu'au bout.* SYN. Ope somni conficio. PHRAS. *Edormivit crapulam, il a cuté son vin.* Emovit crapulam; somnum una et

crapulam sepevit; mentem gravatam ebrietate quies illi reddidit; crapulam exhalavit; ebrietatem somno discussit. USUS: Edormi crapulam, et exhalo.

EDUCATIO, *onis*, f. *Éducation*. SYN. Institutio, disciplina. EPITH. Non dissimilis animantium, puerilis. USUS: Institutus liberaliter educatione, puerilique doctrina, *ayant reçu dès l'enfance une excellente éducation*. Cf. Educo.

EDUCATOR, *oris*, m. *Qui élève, nourricier*. SYN. Altor, nutritius. USUS: Omnium rerum sator, altor, educator DEUS.

EDUCATRIX, *icis*, f. *Celle qui élève, nourricie*. SYN. Nutrix. USUS: Harum rerum educatrix, et nutritrix est sapientia, *c'est la sagesse qui développe et entretient ces biens*.

1. **EDÜCO**, *as*, *avi*, *atum*, *are*, a. *Élever, nourrir*. SYN. Alo, nutrio, instituo. ADV. Ingenuè, liberaliter. PHRAS. A me educatus est, *il fut élevé par moi*. Me educatorem habuit; mea in familia educatus ingenuè, et institutus est. Omni industria eum, non humiliter cultu, in gremio veluti meo, et sinu educavi. Amavi pro meo, ingenium ejus enutrivit, præceptis utilissimis et saluberrimis fixi; clarum ei ad omnem virtutem lampadem accendi. Puerum a parvo educatum habui pro meo. Eductus in manibus meis est; educationi ejus ipse præfuit, optimisque moribus imbutus. Ex mea institutione, disciplina illa prodiit. Cf. Alo. USUS: Non est boni parentis, quem procreavit et educavit, non vestire et ornare.

2. **EDÜCO**, *is*, *duxi*, *ductum*, *ere*, a. *Tirer, emmener, dériver*. SYN. Extraho, duco, libero. USUS: 1. Educere in aciem copias. Grandem molem, turrim educere. Educere aliquem in jus. 2. Educare, *élever, nourrir*. Qui puerum mesibi educerunt. Cf. Extraho.